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W sobotę w siedzibie Kujawsko—Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy  

odbył się ogólnopolski finał Konkursu Krasomówczego, w którym wzięło udział 23 

uczestników reprezentujących następujące ośrodki: Gdańsk, Elbląg, Słupsk, Chojnice, 

Białystok, Wrocław, Warszawa, Nakło, Inowrocław i Bydgoszcz. 

W jury zasiadają przedstawiciele okręgów, które wyłoniły finalistów ogólnopolskiego 

konkursu: Agata Łęcka (Wrocław), Anna Brut (Białystok), Piotr Kuropatwiński (Gdańsk), 

Marcin Stanowski (Warszawa) i Sławomir Wandycz (Bydgoszcz). 

Obserwatorami konkursu oraz przedstawicielami młodszej części jury byli studenci 

Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego: Jarosław Gajewski i Anna Świtała oraz 

młodzież z  Brazylii, USA i Australii ucząca się w bydgoskich liceach w ramach wymiany 

Rotary Club.  

  



Konkurs organizowany jest przez stowarzyszenie English Speaking Union, Uniwersytet 

Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy i Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji 

Nauczycieli w Bydgoszczy.   

    

Zwycięzca konkursu będzie reprezentować Polskę na międzynarodowym Konkursie 

Krasomówczym w Londynie 8 – maja 2017. W tym roku będzie to Patrycja Markowska z III 

LO w Elblągu za wystąpienie: I am the feminist – or am I? 

Drugie miejsce zajął Krzysztof Jagoda z II LO w Gdańsku za wystąpienie: Lies are the limit 

Na trzeciej pozycji znaleźli się ex aequo: Zuzanna Berus z XXVII LO w Warszawie za 

wystąpienie Where is the peace? oraz George Sayegh z III LO we Wrocławiu za 

wystąpienie: War or peace – two sides of the coin. 

Wyróżnieni zostali również następujący uczestnicy: 

 Wioletta Borkowska z II LO w Gdańsku – You are special 

 Marta Szocik z II LO w Słupsku – Humans are made for destruction 

 Klara Leszczak z XII LO we Wrocławiu – Peace and conflict are bound to coexist 

 Kacper Buńkowski zI II LO w Bydgoszczy - An illusion of a peaceful mind; our internal 

wars we may not be aware of 

 Zuzanna Ciesielska z VI LO w Bydgoszczy - It’s nice to see you 

 Jan Kalinowski z VI LO w Bydgoszczy - A peaceful mind  

 Zuzanna Szczepanik z Zespołu Szkół Plastycznych w Bydgoszczy - The loving 

antagonist 

Studenci UTP dodatkowo nagrodzili Pawła Hejzę z I LO w Nakle za wystąpienie Harmony 

above all a młodzi reprezentanci Rotary Club przynali dodatkową nagrodę Krzysztofowi 

Jagodzie – zdobywcy II miejsca. Krzysztof Jagoda reprezentował Polskę w Londynie w 

ubiegłym roku i na ponad 50 uczestników znalazł się w pierwszej szóstce laureatów. W tym 

roku trzymamy kciuki za Patrycję Markowską.  



 

 

 

1. Marcin Wilk (I LO w Inowrocławiu) za wystąpienie What is the war itself  

2. Karolina Grzelska (II Lo w Bydgoszczy) Everything starts in the heart 

 

 

 

 

 

 


